十堰市2010年全国中级导游员等级考试的通知导游资格考试

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/634/2021_2022__E5_8D_81_

E5_A0_B0_E5_B8_822_c34_634788.htm 关于2010年全国中级导

游员等级考试的通知各市、州、直管市、神农架林区旅游局

（委）：国家旅游局定于2010年9月组织全国中级导游员等级

考试。按照国家旅游局的统一部署和要求，结合我省实际，

现将有关事宜通知如下：一、报名（一）报名条件1.取得初

级导游证满三年，或具有大专以上学历的取得初级导游证满

两年；2.申报前实际带团不少于90个工作日，带团工作期间表

现出良好的职业道德；3.初级中文导游和中级中文导游报考

中级外语导游的，需具备所报考语种大专以上学历；4.申报

前3年内一次性扣分达6分以上（含6分）或一年内扣分累计

达10分的，不得参加当年的中级导游员等级考试。（二）报

名方式 报名工作通过网上报名并实地审核相结合的方式。1.

网上报名：考生需登陆中国旅游网（www.cnta.gov.cn）进行

网上报名，网上报名开通日期为5月10日,截止时间为6月11日

。为确保数据准确，考生在注册成功后，需尽量减少重复注

册。2.实地审核：导游员认真填写《湖北省2010年全国中级导

游员等级考试报名表》（见附件1），由所在单位按要求严格

审核后到当地旅游局报名，报名时须交验下列材料：①近期

红底免冠一寸彩色照片4张（1张贴在报名表上，另外3张做相

册底页一式三份）；②身份证复印件并出示原件；③导游员

等级证书（导游人员资格证书）和导游证复印件并出示原件

；④学历证明复印件并出示原件。以上证件统一用A4纸复印

，复印件须包括证书编号、资料及照片面。各市旅游局按照

报名条件认真审核报名材料，经核实无误后，将名单输入《

湖北省2010年度全国中级导游人员等级考试报名汇总表》（

见附件2），在8月23日25日期间将考生报名材料、报名汇总

表(打印件及EXCEL电子表格)报省旅游局人教处。（三）报

名时间网上报名时间全国统一为5月10日至6月11，省旅游局

接受各地报名时间为8月23日25日，各地报名审核截止时间自

行掌握。（四）费用按照省物价局、财政厅鄂价费[2007] 72

号文件规定，报名考试费为172元/人，其中，中级中文导游

报考中级外语导游报名考试费86元/人。帐号

：879078-17-052701040002164开户行：农行中北路分理处户名

：湖北省旅游局请注明“中级导考费”。费用办理方式同导

游资格考试。二、考试（一）考试方式中级导游考试采取全

国统一笔试方式。《中级导游员等级考试大纲（试行）》由

全国导游人员等级考核评定委员会通过中国旅游网

（www.cnta.gov.cn）发布，考生可自行下载。参考资料可使

用中国旅游出版社出版的中级导游员系列丛书，包括《导游

知识专题》、《汉语言文学知识》、《英语》及《日语》。

（二）考试科目中文导游人员考试科目为“导游知识专题”

（包括基础知识和文化专题两部分）和“汉语言文学知识”

（包括基础知识和旅游文学知识两部分）；外语导游人员考

试科目为“导游知识专题”（包括基础知识和旅游文学知识

两部分）和“外语”。中级中文导游报考中级外语导游的，

只须参加“外语”科目的考试。（三）考试时间9月18日上午

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com